
         Zpráva o počasí a dvanáct otazníků 

 Také se Vám v prvních dnech letošního roku vůbec nelíbí kromě omilostnění největších 
tunelářů a zlodějů i „zimní“ počasí? Také Vám pohled z okna na déšť, bláto, „zimní“ teploty 
apod. ovlivňuje náladu? Možná proto člověk citlivěji posuzuje i  chování některých našich 
sousedů a nelíbí se mu, že:
 Přestože je v obci již kanalizace – nadále raději likvidují splašky vypouštěním do potoka 
nebo černým napojením do dešťové kanalizace. Je to lakotou, nebo naprostým nezájmem 
o to, co se děje za jejich plotem, o životní prostředí, ve kterém se pohybujeme? Nesvědčí to 
o postoji k ostatním lidem? Spraví to inspekce Veolie a životního prostředí?
 Přestože je otevřen sběrný dvůr, jsou schopni dále odhazovat ke kontejnerům na tříděný 
odpad kočárky, pneumatiky, autosoučástky, koberce apod. A nejen k popelnicím a nejen 
výše uvedené k polním cestám. Nesvědčí to o postoji k ostatním lidem (on to někdo uklidí)?
 Ihned po  dokončení polních cest urazí zámky u  závor, instalovaných proto, aby nikdo 
k polním  cestám, jak je u nás zvykem, neodkládal jakýkoliv odpad; používají polních cest 
k projížďkám čtyřkolek a z nich dokonce po osetém poli; nesvědčí  to o postoji k ostatním 
lidem, jejich majetku a práci?
 Přes všechny apely, instalované koše apod. nejsou ochotni po  svých miláčcích (mám 
na mysli pejsky) uklízet? Je to jen leností, nebo naprostým nezájmem o to, jak to vypadá 
za  jejich dveřmi, o  životní prostředí, ve  kterém se pohybujeme? Nesvědčí to o  postoji 
k ostatním lidem?
 Píšu tyhle otazníky 10. 1., venku je pořád stejně ošklivě, a poslouchám další předpověď 
počasí. Má začít zima!!!  Že by se svět vracel k normálu? Život v naší obci přeci není špatný, 
žijí tady lidé jako všude jinde, ve velké převaze normální a slušní. Nebo na mě zase působí 
počasí, a  to dokonce jen předpověď? S  dvanácti otazníky, snad vyvolanými jen počasím, 
přeji Vám všem hezký rok 2013 v Dobřejovicích.

Ing. Jiří Kappel, místostarosta

www.dobrejovice.eu       najdete nás i na www.facebook.com

Dobřejovický
zpravodajÚNOR-BŘEZEN 2013



Zápis do MŠ Korálek
Zápis do Mateřské školy 
Korálek Dobřejovice, Polní 230 
pro školní rok 2013-14

Vyzvednutí žádostí o přijetí dítěte do MŠ 
dne 19. března 2013 od 10 do 14 hodin. 
Odevzdání žádostí o přijetí dítěte do MŠ 
dne 28. března 2013 od 10 do 14 hodin. 
Žádosti mohou podávat rodiče dětí, které 
dovrší 3 roky věku nejpozději k 31. srpnu 
2013. Přednostně budou přijímány děti 
s  trvalým pobytem v  obci Dobřejovice, 
a to až do naplnění volné kapacity.

Lenka Macháčková, ředitelka MŠ Korálek

Sběrný dvůr

PROVOZNÍ DOBA
ZIMNÍ OBDOBÍ (1. 10. – 30. 4.)

Středa: 9.00 – 15.00, čtvrtek: 9.00 – 15.00,
pátek: 9.00 – 15.00, sobota: 9.00 – 14.00

Příjem odpadů do  Sběrného dvora Dob-
řejovice lze jednorázově sjednat indivi-
duálně, odlišně od platné provozní doby. 
Aktuální ceník odpadů a služeb na 
www.sbernydvurdobrejovice.cz
Kontakty: 
e-mail: sddobrejovice@seznam.cz  
603 168 984  | 605 254 720

Dobřejovický
zpravodaj

Svoz bioodpadu

Společnost A.S.A., spol. s r.o., nabízí ve spolupráci s naší obcí 
zajištěný komplexní systém svozu a využití rozložitelných 
odpadů ze zahrad a z domácností občanů.

Co nabízíme?
* Přistavení sběrných nádob o objemu 120 nebo 240 litrů.
* Pravidelný vývoz 1x za 14 dní přímo od vašeho domu.
* Zajištění využití bioodpadů v kompostárně.

Pro jaký odpad?
* Bioodpad ze zahrad (listí, tráva, ovoce, větve).
* Bioodpad z domácností (zbytky zeleniny a ovoce, 

odpad kávy, čaje, skořápky z vajec, ořechů, exkrementy drobných 
domácích zvířat...)

Jaký odpad do nádoby nepatří?
* Kosti, maso, uhynulá zvířata, jedlý olej, tekuté a kašovité zbytky jídel, 

obaly.
* Směsný komunální odpad, kamení, suť či jiné nerozložitelné odpady.
* Známky jsou k dispozici na Obecním úřadě.

Kontakt: A.S.A., spol. s r.o., Politických vězňů 1233, Říčany 251 01, tel. 323 601 617, www.asa-cz.cz

www.dobrejovice.eu

Cenové

podmínky

1 x 14 dní (1. 4. až 30. 11. 2013)

120 litrů
 – 774,- Kč

240 litrů
 – 1 002,- Kč

(cena včetně DPH, pronájem nádoby, 

svoz odpadu a využití

 v kompostárně)



FK Dobřejovice

Po  podzimní části sezóny 2012-13 
patří fotbalistům A-týmu v okresním 
přeboru dvanáctá příčka se ziskem 
11 bodů. Tým Béčka je ve  III. třídě 
skupiny B na jedenáctém místě s 12 
body. Držíme palce, aby se v  jarní 
části sezóny mužstva Áčka i  Béčka 
udržela ve stávajících soutěžích. 

Dobřejovice A – Mnichovice
sobota 30. 3. 2013 v 16:30 hodin 
Dobřejovice B – Kostelec u Křížků B
neděle 31. 3. 2013 v 16:30 hodin

Jak se volilo v Dobřejovicích

V  prvním kole prezidentských voleb, 
které se konaly 12. a 13. 1. 2013, v naší 
obci z 628 voličů přišlo 425 voličů, což 
je 67,68 procent. 
V  prvním kole nebyl nikdo zvolen. 
Druhé kolo prezidentských voleb se 
konalo 25. a  26. ledna 2013. Přišlo 
v něm z 628 voličů 409 voličů, což je 
65,23 procent. Nejvíce hlasů dostal 
Karel Schwarzenberg (261 hlasů), 
druhý byl Miloš Zeman, který získal 
147 hlasů (jeden hlas byl neplatný).

ÚNOR-BŘEZEN 2013

Knihovna v Dobřejovicích

Zveme vás do  naší dobřejovické 
knihovny, která se nachází na  návsi 
v  budově pošty – ve  druhém patře. 
Otevřeno je vždy v pátek od 15 do 17 
hodin a můžete zde využít i bezplat-
ný přístup k  internetu. Knihovnice 
Vlasta Marcinková se těší na  vaši 
návštěvu.

Dobrá zpráva

Jsme rádi, že jsme pro tento rok mohli zacho-
vat ceny z  roku 2012. Týká se to odvozu od-
padu, vodného a stočného a poplatku za psy.

Kolik nás je 

K 31. prosinci 2012 bylo v Dobřejovicích hlá-
šeno k trvalému pobytu 827 občanů, z toho 
393 mužů a 434 žen.

www.dobrejovice.eu



Dětský karneval

A  je to opět tady, oblíbený karneval pro 
děti bude i letos! Akce, kterou opět pořádá 
O.S. Dobřejovický Čtyřlístek, začíná v sobo-
tu 16. března 2013 odpoledne a můžete se 
těšit na spoustu překvapení. Bližší informa-
ce o místě a času konání aktuálně sledujte 
na  internetových stránkách Dobřejovické-
ho Čtyřlístku.

Masopustní průvod
Již tradiční masopustní průvod se usku-
tečnil v  sobotu 9. února 2013. Jako vždy 
k  velmi dobré náladě přispěli muzikanti, 
kteří (jako loni) jeli v čele na  vyzdobe-
ném voze, a  členové masopustního prů-
vodu šli za  nimi. Masky (díky manželům 
Dvořáčkovým) byly opět perfektní a  ori-
ginální, což mnozí oceňovali s  povděkem. 
Šlo se obvyklou trasou a  za  chladného po-
časí. Tečku za  akcí (tak jako vždy) udělalo 
večerní posezení.

Jak vycházíme v roce 2013 

Šestkrát v roce
Po aktuálním čísle únor-březen se mů-
žete těšit na  číslo velikonoční duben-
květen, následovat bude vydání na léto 
červen-červenec, na konci prázdnin 
vyjde zpravodaj na srpen-září, následo-
vat bude podzimní číslo říjen-listopad 
a  konec roku uzavřeme číslem vánoč-
ním ve druhé polovině prosince.

Místo pro inzerci

Zde je místo pro zadání vašeho inze-
rátu. V  případě zájmu nás kontaktuj-
te telefonicky  na 323 637 112 nebo 
e-mailem. Ceny inzerce (bez DPH 21 %): 
1/8 strany 500 Kč; 1/4 strany 1 000 Kč; 
1/2 strany 2 000 Kč.

Vydává obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01, číslo registrace: MK ČR E 19932. 
Odpovědný redaktor: Mgr. Martin Čmolík, jazyková korektura: PhDr. Věra Martinková, CSc. Náklad 330 ks.

Důležitá čísla
800 454 545 – porucha vody a kanalizace
840 850 860 – porucha elektřiny
800 101 109 – Eltodo porucha osvětlení
272 767 300 – porucha plynu
112 – SOS
150 – hasiči
155 – záchranná služba
158 – policie
722 566 488 – hlídkový vůz policie Čestlice

Hodí se
Obecní úřad Dobřejovice, 
Na Návsi 26, 251 01 Říčany
Telefon: 323 637 112
Mobil: 725 021 828
E-mail: obec.dobrejovice@volný.cz
www.dobrejovice.eu

Úřední hodiny:
pondělí a středa 14.00 – 18.00 hodin


